[image: ]
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 03/2026
PROCESSO Nº 21/2026.
[bookmark: _Hlk223072298]O Prefeito Municipal em Exercício de Miraguaí/RS, LEONIR HARTK, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Maracanã, nº 195, Centro - Miraguaí/RS, inscrito no CPF: 274.569.430-87 no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso I, do Art. 74, da Lei 14.133/2021, vêm através do presente, RATIFICAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 21//2026, que trata da Inexigibilidade de Licitação nº 03/2026, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO, COMPILAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, VERSIONAMENTO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS. Empresa: CESPRO Processamento de Dados Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 17.875.435/0001-82. VALOR TOTAL: R$ 2.760,00 (Dois mil setecentos e sessenta reais). O contrato terá vigência a contar da assinatura do contrato pelo período de 12 meses, podendo ser renovado se houver necessidade. Dotação Orçamentária: 03.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
20 - Apoio Administração - Administração Geral
4.122 - Administração / Administração Geral
2.008 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
50 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.500.0000.0500 - RECURSO LIVRE
Miraguaí/RS, 05 de março de 2026.

______________________________________
LEONIR HARTK
Prefeito Município de Miraguaí - RS
image1.png
MUNICIPIO DE MIRAGUAI
Avenida ljui, 1593 - Centro - Miraguai - CEP 98.540-000
Fixo (55) 3554-2300 e Whatsapp: (55) 3554 1005
e-mail: administracao@miraguai.rs gov.or
CNPJ sob n° 87.613121/0001-97